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Papryczki chili mogą łagodzić stan zapalny
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Konsumpcja papryczek chili pobudza produkcję
naturalnych kannabinoidów, podobnych do tych występujących w marihuanie, i sprzyja
obniżeniu stanu zapalnego w organizmie – czytamy w „Proceedings of the National
Academy of Sciences”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Connecticut (USA) podawali myszom kapsaicynę – substancję zawartą
w papryczkach chili – i zaobserwowali, że związek ten łączy się w układzie pokarmowym
z receptorem TRPV1, powodując nasilenie produkcji anandamidu – relaksującego neuroprzekaźnika
z grupy kannabinoidów.

Anandamid również oddziałuje na receptor TRPV1 (dalej intensyfikując proces produkcji), ale
reaguje też z innym receptorem odpowiedzialnym za wytwarzanie i zwiększanie aktywności
makrofagów (komórek układu odpornościowego) i w ten sposób łagodzi stan zapalny w jelitach.

Za pomocą kapsaicyny, a także bezpośrednio podawanego anandamidu, badacze zdołali nawet
wyleczyć myszy chore na cukrzycę typu 1 – przypadłość zaliczaną do chorób autoimmunologicznych.

Ze względu na to, że receptory wrażliwe na działanie anandamidu są obecne również w mózgu i są to
te same receptory, które reagują na kannabinoidy pochodzące z marihuany, naukowcy stwierdzili, że
anandamid należy do substancji umożliwiających komunikację pomiędzy układem nerwowym
i odpornościowym. Podejrzewają ponadto, że inne kannabinoidy (właśnie te z marihuany) mogłyby
wywierać podobny efekt na organizm, a mianowicie zmniejszać stan zapalny układu pokarmowego
oraz trzustki i pomagać w leczeniu chorób, takich jak cukrzyca, czy zapalenie okrężnicy.

Specjaliści zamierzają dalej badać właściwości anandamidu, jak również rozpocząć eksperymenty
z wykorzystaniem jadalnej marihuany w miejscach, gdzie jest ona zalegalizowana.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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